

I samarbejde med
Ældre @ Sagen
Tårnby



ARoS Kunstmuseum

Aarhus – kunst, kultur, historie og design

Hvad du absolut skal se, når du er i Aarhus! De mest populære attraktioner er blandt andet Den Gamle By, ARoS, Moesgaard Museum – men også mange andre kulturoplevelser venter på dig i Aarhus.



Salling ROOFTOP

1. DAG: UDREJSE – MOESGÅRD MUSEUM

Afrejse fra Amager og videre mod Fyn og Jylland. Pause undervejs, hvor der er mulighed for at købe frokost. Derefter venter turens første højdepunkt, nemlig det nye Moesgaard Museum, som opleves på en guidet rundvisning.

På Moesgaard Museum bliver fortiden bragt til live i Aarhus. En international attraktion; Moesgaard Museum er en attraktion af internationalt niveau både i kraft af arkitekturen,

udstillingerne, i iscenesættelsen og den naturskønne beliggenhed i Skåde Bakker syd for Aarhus med udsigt til både skov og hav. Moesgaard Museum har to stjerner i Michels attraktionsguide.

Der bliver god tid på Moesgaard Museum – Nyd en kop kaffe i caféen, hvor store panoramavinduer giver et fantastisk udsyn til museets naturskønne omgivelser. Når vejret tillader det, kan du også vælge at træde ud i det grønne og nyde mad og drikke på museets store tagterrasse.

Videre til Aarhus, hvor der er indkvartering på det moderne hotel Comwell Aarhus. Nu har du Aarhus lige uden for din dør – da hotellet ligger i centrum af byen. Derefter nydes aftensmaden på hotellet. Efter en dejlig dag, venter en god nats søvn, på et af hotellets mange værelser – alle med et unikt dansk design. God nat og sov godt!

2. DAG: BYRUNDTUR – SALLING ROOFTOP – EGNE OPLEVELSER

Dagen starter med en dejlig morgenbuffet. Herefter byder vi velkommen til en autoriseret Aarhus guide – der tager os med på opdagelse i byen. Turen går omkring havnen også, hvor vi kommer forbi det nye lejlighedsbyggeri "Isbjerget".

Rundt i byen, på den guidet byrundtur, bliver man præsenteret for mange af byens seværdigheder. Der vil blive kørt gennem de ældre smukke gader ud forbi Aarhus Havn til byens sydlige bydel forbi regentfamiliens sommerresidens, Marselisborg Slot og Mindeparken. Turen kan bl.a. gå forbi Aarhus Universitet, Aarhus Rådhuset, Musikhuset, Kunstmuseet ARoS og Your rainbow panorama, Den Gamle By, Scandinavia Congress Center og meget mere. Derefter fælles frokost på Salling ROOFTOP – på toppen af stormagasinet i Aarhus. Et spektakulært byrum med en storslået 360 graders panoramaudsigt over hele byen.



Eftermiddagen er til egen oplevelser i Aarhus. Aftensmad på hotellet.

3. DAG: KØN GENDER MUSEUM DENMARK – AROS KUNSTMUSEUM

Morgenmad på hotellet. Dagens første besøg er med rundvisning på KØN – Gender Museum Denmark (tidligere Kvindemuseet i Danmark). På museet vil man opleve at møde et stort fokus på kønnenes kulturhistorie, kønsproblematikker, ligestilling, krop og seksualitet, og også tabuer og grænser, hvor du vil blive provokeret og opfordret til debat – alt sammen ift. kønnets betydning – historisk, aktuelt og i fremtiden.

KØN – Gender Museum Denmark blev grundlagt for godt 30 år siden og blev kendt som Kvindemuseet i Danmark, hvor kvinders kultur og historie var stærkt underbelyst. Meget er sket siden i relationen mellem kønnene. Også mænds roller og funktion i samfundet har ændret sig markant. Kulturarven hviler sine steder på gamle opdelinger mellem køn og roller, mens nutiden forventer friere udfoldelse af alle køn. Derfor beskæftiger museet KØN sig med kønskultur i et bredere perspektiv og involverer alle på tværs af køn.

Frokost på egen hånd.

Næste oplevelse er AROS – Aarhus Kunstmuseum, som er hovedmuseet inden for kunst i Aarhus og er et enestående internationalt billede- og oplevelseshus for børn og voksne, unge og ældre. AROS har to Michelin-stjerner i Michelin's turistattraktionsguide. Her venter en spændende rundvisning, på et museum der imponerer alle.

Kunst og arkitektur i international klasse. Såvel arkitekturen som kunsten på AROS er i international klasse – både i museets egen samling på over 9.000 værker fra 1770 til i dag, og i de særudstillinger med verdenskunstnere som museet årligt byder på.

Your rainbow panorama. På toppen af AROS kan du opleve Olafur Eliassons



Your rainbow panorama, hvorfra du kan få et kig ud over byen gennem regnbuens mange fantastiske farver.

På tagterrassen, et halvt hundrede meter over gadeniveau ligger en glaspavillon, som indeholder et info-center, SKY ROOM, hvor AROS' gæster blandt andet kan få en introduktion til Olafur Eliassons kunstværk Your rainbow panorama. Under det svævende kunstværk finder du selve tagterrassen. Den er beklædt med træ og tjener som et enestående rekreativt område og som udsigtsplatform for museets gæster med et halvt hundrede meter over gadeniveau.

Sidst på eftermiddagen holder bussen klar ved AROS, og bringer jer tilbage til hotellet. Tid til afslapning og senere nydes aftensmaden.

4. DAG: DEN GAMLE BY – HJEMREJSE

Morgenmad på hotellet – hvorefter bussen pakkes. Først til Den Gamle By i Aarhus.

Den Gamle By er Danmarks Købstadsmuseum og en unik seværdighed i verdensklasse, som også huser mange andre mindre museer og udstillinger. Den Gamle By er i konstant udvikling, og nedenfor kan du få et indblik i nogle af de mange oplevelser, der venter på dig. Dertil kommer de mange aktiviteter og begivenheder, der hvert år finder sted i Den Gamle By.

På en spændende rundvisning får vi historien serveret på et sølvfad. Den Gamle By består af tusindvis af store og små historier. Ved at fokusere på et bestemt tema, når man besøger museet, oplever man nye og måske overraskende detaljer og sammenhænge.

Videre til centrum af Aarhus, med god tid til frokost på egen hånd.

Åboulevarden i Aarhus er indbegrebet af caféhygge og samtidig kan du også nyde en shoppingtur langs med åen. Stemningen er helt unik den smukke beliggenhed gør at du her kan opleve et af Danmarks smukkeste og mest attraktive restaurationsmiljøer.

Midt på eftermiddagen går turen igen mod Amager, med pause undervejs.

FREDAG 4. OKTOBER 2024 TIL MANDAG 7. OKTOBER 2024

Kr. **5.499,-** pr. pers. i delt dobbeltvær.
Tillæg for enkeltværelse: kr. 699,-

OPSAMLING

Sted
Amager Landevej 76,
foran Tårnby Rådhus

**Hjem-
Afgang komst**
08.00 19.00

VI BOR PÅ

Comwell Aarhus ****

Værkmestergade 2, 8000 Aarhus
comwell.com/hoteller/comwell-hotel-aarhus

TILMELDING

Bindende tilmelding senest 19. juni, til Johnny Fredelund. hjfredelund@yahoo.dk
Tlf. 21 91 50 36

Ved tilmelding skal følgende oplyses: navn, adresse, telefon og mail-adresse.

BETALING/ARRANGØR

VIKINGEBUS REJSER, Rejsegarantifond nr. 3402. Der fremsender rejsebevis og indbetalingsformationer i start af august.

INKL. I PRISEN

- Buskørsel i 4-stjernet turistbus • 3 x overnatning • 3 x morgenmad • 3 x aftensmad
- 1 x frokost på Salling ROOFTOP • Entré og rundvisning Moesgaard Museum
- Byrundtur i Aarhus • Entré og rundvisning KØN – Gender Museum Denmark
- Entré og rundvisning AROS • Entré og rundvisning Den Gamle By • Gebyr til Rejsegarantifonden.



Generelle bestemmelser for grupperejser med bus

BESTILLING OG BETALING AF EN-DAGS-TURE

Endeligt antal deltagere og betaling herfor senest 10 hverdage forud for udflygtsdatoen, såfremt ikke andet er aftalt skriftligt. Der vil ikke blive tilbagebetalt for evt. afbud efter denne tidsfrist – men opkrævet for evt. yderligere tilmeldte. Det er muligt at erstatte et afbud med anden deltager uden ekstrabetaling.

BESTILLING OG BETALING AF TURE MED OVERNATNING

For grupper der ønsker at betale samlet, skal der på det i bekræftelsen angivne tidspunkt betales et depositum på kr. 500,00 pr. pers. For rejser med teater-/revy-/musik-/arrangementsbillet er depositum kr. 750,- pr. person. Særlige rejser, kan have højere depositum. Tilmeldingen er ikke bindende fra vores side, før depositum er rettidigt indbetalt. Restbetaling for grupper er 60 dage før afrejse, såfremt ikke andet er aftalt skriftligt. For alle grupper tilbyder vi at stå for udsendelsen af rejsebevis/indbetalingskort til hver enkelt deltager, når aftalt deltagerantal er tilmeldt hos gruppeleder. For disse grupper gælder, at depositum skal betales på den på rejsebeviset/indbetalingskortet angivte dato og restbeløbet 60 dage før afrejse.

REJSENS GRUNDRIS

Rejsens pris er baseret på et minimum antal betalende deltagere. Såfremt dette antal bliver mindre end det i tilbuddet oplyste, ændres rejsens grundpris pr. person. Beløbet oplyses når/hvis det endelige antal ligger under det i tilbuddet angivne minimum antal.

TILLÆG

Tillæg vil fremgå under hvert rejsemål. Delt dobbeltværelse kan kun bestilles, hvis man på forhånd har fundet en anden rejse deltager at dele værelset med. Hvis en rejsedeltager på delt dobbeltværelse melder afbud, vil der blive opkrævet tillæg for enkeltværelse hos den tilbageblevne gæst, der nu skal have værelset alene. Enkeltværelsestillæg vil altid blive opkrævet sammen med restbeløb.

GRUPPENS AFBESTILLING AF REJSEN

På det i bekræftelsen angivne tidspunkt tages stilling til, om turen skal/kan gennemføres og der vil ingen omkostninger være ved aflysning. Ved senere aflysning vil det indbetalte depositum samt præmie for afbestillingsforsikring være tabt.

VED AFBESTILLING AF ENKELTE GÆSTER, FORUDSAT MINIMUMSANTALLET (TURENS GRUNDLAG) STADIG ER INTAKT

Ved afbestilling indtil 31 dage før afrejsen er depositum samt evt. tegnet afbestillingsforsikring tabt. Ved afbestilling i tidsrummet 60-30 dage før afrejsen er 50 % af rejsens totale pris tabt. Ved afbestilling senere end 30 dage før afrejsen er hele rejsens pris tabt. Evt. omkostninger til teater-/revy-/arrangements-billet vil altid være tabt. Gyldig afbestilling kan kun modtages i bureauets åbningstid. Afbestiller den ene af to personer på dobbeltværelse, vil der blive opkrævet tillæg for enkeltværelse hos den person, der nu får værelset alene. Dette gælder uanset tidspunktet for afbestillingen.

OVERDRAGELSE AF REJSEN

Kunden kan overdrage pakkerejsen til en anden person mod et gebyr på kr. 750,-. Meddelelse om overdragelse skal ske til Vikingbus Rejser senest 7 hverdage inden rejsens påbegyndelse. Meddelelse efter dette tidspunkt medfører, at kunden mister retten til at overdrage rejsen. Adgangen til at overdrage rejsen kan helt eller delvist begrænses af Vikingbus Rejser, såfremt overdragelsen ikke er mulig pga. underleverandørens vilkår. Indeholder pakkerejsen en ikke refunderbar billet eller anden billet, vil prisen for billetten gå tabt, såfremt en rejse ønskes ændret efter bestilling. Kunden og den person, til hvem

pakkerejsen er overdraget, hæfter solidarisk for betaling af evt. restbeløb og omkostninger som følge af overdragelsen.

AFBESTILLINGSFORSIKRING

En afbestillingsforsikring koster 7% af rejsens pris (min. kr. 75,00 pr. police) og dækker i tilfælde af akut, lægedokumenteret sygdom hos rejsedeltageren selv, ledsager eller nærmeste familie. Forsikringen skal tegnes samtidig med indbetaling af depositum for at være gyldig. Forsikringer kan ikke refunderes eller overdrages.

SÆRLIGE ØNSKER OG BEHOV

Vi tager, så vidt muligt, hensyn til speciel kost, gangbesvær osv., blot det bliver oplyst ved tilmeldingen. Særlige ønsker/behov skal fremgå af rejsebeviset, men kan ikke garanteres opfyldt, og Vikingbus Rejser A/S kan ikke stilles til ansvar for manglende opfyldelse. Det er dog forudsat at man som rejsedeltager er 100 % selvhjulpne eller ledsaget af egen hjælper. Man skal som rejsende selv håndtere sin bagage fra busen til/fra hotelværelset. Bemærk, at ikke alle hoteller har elevator og værelser i stueplan kan ikke garanteres – men ønskes.

PLADSER I BUSSEN

Fordeles efter aftale med gruppeleder.

REJSEGODS OG GLEMTE SAGER

Husk at mærke al bagage med navn og adresse. Vi gør opmærksom på, at rejsedeltageren ved evt. skade på bagage skal meddele skaden til eget forsikringsselskab. Bureauet påtager sig intet ansvar for glemte sager.

PERSONLIGE PAPIRER MV.

På rejser uden for Danmarks grænser, skal du altid medbringe gyldigt pas. Dette gælder også på rejser til Bornholm, hvor vi rejser gennem Sverige. Du skal være opmærksom på, at mange lande kræver, at passet er gyldigt 6 måneder ud over rejsens varighed. Det er den rejsendes ansvar at sørge for gyldigt pas og evt. visum. Husk gult sundhedskort ved ture i Danmark, og det blå EU-sygesikringsbevis og gyldigt pas ved ture udenfor Danmark, samt at disse og evt. medicin skal være i håndbagagen.

REJSEFORSIKRING

Hjemtransport er ikke dækket af hverken gult sundhedskort/eller blåt EU-sygesikringsbevis ved sygdom i udlandet. Det anbefales at tegne rejseforsikring.

PROGRAMÆNDRINGER/AFLYSNING

Vi forbeholder os ret til at ændre på rejserute, hotel samt helt at aflyse en tur, hvis forholdene efter vores skøn gør dette nødvendigt. Hvis en tur helt aflyses vil deltagerne få besked senest 10 dage før afrejse og det indbetalte beløb vil blive tilbagebetalt. Der kan forekomme ændringer i rækkefølgen af de på en rejse nævnte udflygter.

REKLAMATIONER

Evt. reklamationer over hotel eller andet vedr. rejsen skal fremsættes på stedet til vores personale (chauffør og/eller rejseleder), så evt. fejl eller mangler om muligt kan blive rettet omgående.

PRISÆNDRINGER

Vikingbus Rejser A/S kan efter aftalens indgåelse foretage ændringer i den aftalte pris for pakkerejsen, såfremt der sker ændringer i:

- prisen for befordring af passagerer som følge af udgifter til brændstof eller andre energikilder;
- skatter, afgifter eller gebyrer for pakkerejsens rejsedydelser, som er pålagt af en tredjemand, der ikke er direkte involveret i leveringen af pakkerejsen,
- valutakurser, som er af betydning for pakkerejsen.

Beregningen af disse ændringer foretages efter regneeksemplet længere nede på siden.

Afregnes en del af pakkerejsens pris i anden valuta end DKK, vil dette beløb eller dets andel af den samlede pris fremgå af fakturaen/rejsebeviset. Udenlandske valutaer, der anvendes til beregning af pakkerejsens pris, vil fremgå af fakturaen/rejsebeviset, med angivelse af valutabetegnelse, kursen for denne samt datoen for den fastsatte kurs. Ved ændringer i rejsens pris underretter rejsearrangøren den rejsende om prisforhøjelser og prisnedsættelser. Underretningen skal ske på et varigt medium og senest 20 dage før afrejse. Prisen kan max. forøges med 8% af pakkerejsens pris. Hvis forhøjelsen er mere end 8% af pakkerejsens pris, vil den rejsende være berettiget til at hæve aftalen. Ved prisfald som følge af ændringer i ovenstående forhold har den rejsende ret til en prisnedsættelse, der svarer til det prisfald, som ændringerne medfører. Rejsearrangøren har i den forbindelse ret til at fradrage omkostninger forbundet med tilbagebetalingen til den rejsende.

AFTALT PRIS	ÆNDRING	BEREGNING	NY PRIS
3.000 kr.	Stigning	200 kr.	3.050 kr.
Heraf brændstof tillæg: 200 kr.	i brændstof tillæg: 50 kr.	+ 50 kr.	

3.000 kr.	Stigning	500 kr.	3.100 kr.
Heraf skatter og afgifter: 500 kr.	i skatter og afgifter: 100 kr.	+ 100 kr.	

3.000 kr.	Kurs-ændring:	(3.000 kr./3,0)	3.100 kr.
Afregnet til valutakurs 3,00	3,0 til 3,1	*3,1	

PERSONDATAPOLITIK

For at du kan indgå aftale med os, har vi brug for følgende oplysninger: Navn, adresse, telefonnummer, og evt. e-mailadresse samt pas oplysninger. Ved krydstogt samt rejser med natfærge, har vi også brug for fødselsdag-måned-år samt evt. pas oplysninger. Vi foretager registreringen af dine personoplysninger med det formål at kunne levere varen til dig. Personoplysningerne registreres hos Vikingbus Rejser A/S og opbevares i fem år, hvorefter oplysningerne slettes. Vi indsamler personoplysninger via vores website og ved telefonisk eller personlig henvendelse, med henblik på at indgå og opfylde aftalen med dig, om den ydelse du gerne vil modtage fra Vikingbus Rejser A/S. Kundeservice- og finansafdeling ved Vikingbus Rejser A/S har adgang til de oplysninger, der registreres om dig. Oplysninger afgivet til Vikingbus Rejser videregives ikke til tredjemand medmindre dette er nødvendigt for at opfylde den aftale vi har med dig som kunde, og vi registrerer ingen personfølsomme oplysninger. Du har også ret til indsigt i, hvilke oplysninger, der er registreret om dig, hvilket formål de anvendes til, hvem oplysningerne evt. videregives til, og hvortil oplysningerne stammer, såfremt de ikke er afgivet af dig selv. Disse rettigheder har du efter Persondataloven og henvendelse i forbindelse hermed kan rettes til Vikingbus Rejser A/S.

Vikingbus Rejser A/S forbeholder sig ret til løbende at ændre og opdatere sin persondatapolitik, hvorfor der henvises til www.vikingbusrejser.dk for den til enhver tid gældende person-datapolitik.

REJSEGARANTIFONDEN MV.

Vikingbus Rejser A/S er medlem af Rejsegarantifonden med nr. 3402 og medlem af Danmarks Rejsebureau Forening.